Zahnrad-Durchflussmesser VCA/VCN/VCG
Deutsch
11 • 18.08.2021
D.0025530100
Betriebsanleitung (Original)
Inhaltsverzeichnis Kracht GmbH
ii 88025530100-11
Inhaltsverzeichnis

Kracht GmbH Gerätebeschreibung | 3
88025530100-11 11 / 40
3.3 Typenschlüssel
Bestellbeispiel
VCA 0,2 K 4 F 4 P 2 S H
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.
Erläuterung zum Typenschlüssel
1. Produktname
VCA; VCN; VCG
2. Nenngröße ( Nennvolumen)
Vgz 0,04; 0,1; 0,2; 2; 5
3. Lagerung
K Kugellager M Mehrschichtgleitlager
U Kunststoffgleitlager
4. Werkstoffe
1
Gehäuse: EN-GJS-400-15
(GGG-40)
Zahnrad: Stahl
2
Gehäuse: Edelstahl
Zahnrad: Edelstahl
4
Gehäuse: Aluminium
Zahnrad: Edelstahl
5
Gehäuse: Aluminium
Zahnrad: Stahl
5. Dichtung
F FKM P FEP
N NBR
6. Oberfläche
1 lackiert 4 hartcoatiert
3 Ohne 5 eloxiert
7. Anschlussart
P Plattenaufbau R Rohranschluss
8. Sensorik
1 1 Sensor 3 Ohne
2 2 Sensoren 4
2 Sensoren
vibrations-/kondensge-
schützt
9. Elektronik
S Standard V
ohne Vorverstärker (für Auf-
steckanzeige SD 1)
K Hochtemperatur PLUS
10. Kabellänge
Ohne Kabel 5 Mit 5 m Kabel
2 Mit 2 m Kabel 10 Mit 10 m Kabel
11. Elektrischer Anschluss
H Gerätesteckdose (Standard) M Gerätesteckdose (M12x1)
V Ohne
3 | Gerätebeschreibung Kracht GmbH
12 / 40 88025530100-11
3.4 Sondernummern
Sondernummer Beschreibung
40
Gehäuseanschluss:
VCA 2...:Whitworth-Rohrgewinde G 1"
Kracht GmbH Technische Daten | 4
88025530100-11 13 / 40
4 Technische Daten
4.1 Allgemein
Allgemeine Angaben
Bauart Zahnradmotor